
Dz-07.0021.6.2021 

Uchwała nr XXXI/308/2021 

Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

z dnia 22 czerwca 2021 roku 

 

w sprawie poparcia inicjatywy powstania pomnika Henryka Jerzego Chmielewskiego na 

Skwerze Papcia Chmiela w Krakowie 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l uchwały Nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 

r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie (t. j. Dz. Urz. 

Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5469 ze zm.) Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Opiniuje się pozytywnie inicjatywę powstania pomnika Henryka Jerzego 

Chmielewskiego na Skwerze Papcia Chmiela, zlokalizowanym na działce nr 1/6 obręb 13 

Krowodrza, u zbiegu ul. Królowej Jadwigi i al. Focha w Krakowie. 

§ 2. 

Proponuje się, aby pomnik, o którym mowa w § 1. został zaprojektowany 

i zbudowany w formie instalacji artystyczno-użytkowej, obrazującej twórczość Henryka 

Jerzego Chmielewskiego, zawierającej jego portret lub postać i dającej możliwość zabawy dla 

dzieci. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

  Szczęsny Filipiak 

 

 

Uzasadnienie: 

Uchwałę podejmuje się na wniosek Stowarzyszenia Pamięci Papcia Chmiela - inicjatora powstania 

pomnika, skierowany do Rady Dzielnicy VII w dniu 24 maja 2021 r. 

Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec docenia pomysł i inicjatywę zmierzającą do upamiętnienia postaci 

Henryka Chmielewskiego - niezrównanego „Papcia Chmiela” – na skwerze noszącym jego imię. 

Zwracamy się jednak z sugestią, by nie promować czegoś w rodzaju pomnika-monumentu, bo tego 

chyba najmniej oczekują bywalcy skweru.  

Należałoby stworzyć raczej coś nietuzinkowego, może coś w rodzaju modelu baśniowego urządzenia, 

jakich wiele pojawiało się w komiksach patrona skweru. Przychodzi na myśl np. latająca wanna, która 

mogłaby służyć najmłodszym do zabawy. Można także posadowić na skwerze figurki komiksowych 

bohaterów: Tytusa, Romka i A’Tomka.  

Zważywszy na osobę i charakter – traktowanej nieco „z przymrużeniem oka” - twórczości „Papcia 

Chmiela”, byłoby to trwałe i oryginalne zaznaczenie obecności wybitnego grafika na skwerze 

nazwanym jego imieniem. 


